Управление образования

Администрации

города Переславля-Залесского

ПРИКАЗ
14.09.2022 № 778/01-04

О проведении
Всероссийских проверочных

работ в общеобразовательных организациях

С целью  обеспечения обьективности проведения Всероссийских проверочных работ (далее ВПР)  в муниципальных общеобразовательных организациях и  оценки образовательных результатов обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

- зарегистрировать общественных наблюдателей на ВПР в соответствии с заявлением (Приложение 1), согласием на обработку персональных данных (Приложение 2) в журнале регистрации общественных наблюдателей (из числа родителей (законных представителей) обучающихся,  педагогических работников, не  преподающих  определенный предмет в  конкретном классе, представителей общественности) (Приложение 3);

-  ознакомить общественных наблюдателей с инструкцией для общественного наблюдателя (Приложение 4);
- общественным наблюдателям  передать акт  для общественного наблюдателя  для оформления при проведении ВПР (Приложение 5);

- разместить  скан-копии актов для общественного наблюдателя  при внесении сведений  и результатов о проведении ВПР в  образовательной организации.
2.  Направить в качестве  общественных наблюдателей на проведение ВПР по математике (5 класс) в  общеобразовательные организации  специалистов Управления образования и Муниципальной методической службы согласно графика  (Приложение 6).
3. Сапожниковой Е.В.,  начальнику отдела развития общего и дополнительного  образования, обеспечить транспортную доставку  общественных наблюдателей на проведение ВПР по математике (5 класс) в  общеобразовательные организации.
4. Руководителям общеобразовательных организаций передать ВПР обучающихся по математике (5 класс) общественным наблюдателям согласно Приложению 6.

5. Муниципальной методической службе организовать проверку ВПР по математике (5 класс) и передать  результаты проверки  и работы в общеобразовательные организации.

6.  Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника

Управления образования

                 В.Н. Кочева
Приложение 1

к приказу Управления

образования Администрации

города Переславля-Залесского

14.09.2022 № 778/01-04

Руководителю ООО

         ________________________________

_______________________________

(Ф.И.О. полностью)

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя на участие в проведении Всероссийских проверочных работ

О себе сообщаю следующее
	Фамилия

	Имя

	Отчество (при наличии)

	Пол (м/ж)
	Дата рождения

	Место работы, должность

	Адрес регистрации

	Адрес фактического проживания

	Контактный телефон

	e-mail

	Реквизиты документа,
	серия                     номер                       дата выдачи

	удостоверяющего личность
	кем выдан

	Даты присутствия, предметы

Мои близкие родственники  в ВПР  в указанную дату проведения   не участвуют.

С порядком проведения ВПР ознакомлен (а)___________________________________

                                                                                                                                (подпись)

Указать категорию общественного наблюдателя (например, представитель родительской общественности, член управляющего или попечительского совета образовательной организации, представитель общественной организации, политической партии, движения (указать), органа государственной власти (указать категорию), средств массовой информации), образовательной организации СПО, ВПО, другое)______________________________________________________________________________________
                                                                                                           (указать категорию)

Согласие на обработку персональных данных прилагается.
Дата«______»_______________20___г. _________________/___________________________

                                                                                                                             (подпись)
 (ФИО)

Приложение 2

к приказу Управления

образования Администрации

города Переславля-Залесского

14.09.2022 № 778/01-04

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных для общественных наблюдателей
при проведении Всероссийских проверочных работ

Я,_________________________________________________________________________,

  (ФИО)

дата рождения____________,

паспорт _________________ выдан _____________________________________________,

         (серия, номер)                                                                        (когда и кем выдан)

адрес регистрации:___________________________________________________________,

в соответствии с пунктом 1 статьи 9 закона Российской Федерации от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку МОУ ______________________моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство; номер телефона; адрес электронной почты; информация о датах проведения всероссийской олимпиады школьников, в которые я буду присутствовать в качестве общественного наблюдателя в образовательной организации.
Я даю согласие на использование персональных данных с соблюдением требований законодательства Российской Федерации исключительно в целях информации о проведении всероссийской олимпиады школьников.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством РФ.

Я проинформирован, что МОУ _________________гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах и несу ответственность за предоставление ложных сведений о себе и предъявление подложных документов.

 "____" ___________ 20___ г.                  __________ /________________________/

подпись                расшифровка подписи
Приложение 3

к приказу Управления

образования Администрации

города Переславля-Залесского

14.09.2022 № 778/01-04

ФОРМА

журнала регистрации общественных наблюдателей
на участие в проведении Всероссийских проверочных работ
	Дата регистрации
	ФИО

общественного наблюдателя
	Адрес регистрации, паспортные данные
	Дата

проведения

ВПР, предмет
	Подпись

Приложение 4
к приказу Управления

образования Администрации

города Переславля-Залесского

14.09.2022 № 778/01-04
	ИНСТРУКЦИЯ
для общественного наблюдателя при проведении всероссийских проверочных работ в образовательной организации

	1. Общественный наблюдатель прибывает в ОО не позднее, чем за 30 минут до начала всероссийских проверочных работ (далее – ВПР). Получает у школьного координатора акт общественного наблюдателя по наблюдению за проведением ВПР.

2. Общественный наблюдатель имеет право присутствовать в месте проведения ВПР в день проведения проверочных работ, в том числе:

– в учебном кабинете на одном, нескольких или на всех этапах подготовки и проведения ВПР: во время рассадки обучающихся, процедуры выдачи материалов проверочной работы, инструктажа обучающихся, написания обучающимися проверочных работ, сбора организаторами (учителями), присутствующими в учебном кабинете, выполненных работ;

– при передаче организаторами выполненных обучающимися работ школьному координатору;

– при передаче школьным координатором выполненных обучающимися проверочных работ специалистам, осуществляющим проверку работ;

– при проверке выполненных ВПР.

3. Общественный наблюдатель обязан:

3.1. заблаговременно ознакомиться с нормативными правовыми документами, регламентирующими процедуру проведения ВПР (настоящий приказ);

3.2. иметь с собой при посещении места проведения ВПР и предъявлять организаторам ВПР в учебном кабинете и администрации образовательной организации документ, удостоверяющий личность;

3.3. соблюдать установленный порядок проведения ВПР, режим информационной безопасности;

3.4. передать заполненный акт общественного наблюдения за проведением ВПР в образовательной организации (Приложение 3) школьному координатору или директору ОО, в которой проводилось наблюдение за ходом проведения ВПР.

4. Во время проведения общественный наблюдатель следит за соблюдением процедуры проведения ВПР.

5. Общественный наблюдатель должен отключить звук своего мобильного телефона, во время проведения ВПР, пользоваться мобильными телефонами запрещено. Общественным наблюдателям не разрешается покидать аудиторию и заниматься посторонними делами: читать, работать на компьютере, разговаривать и т. п.

Приложение 5
к приказу Управления

образования Администрации

города Переславля-Залесского

14.09.2022 № 778/01-04
	А К Т
общественного наблюдения за проведением всероссийских проверочных работ

по ___________________
в ____ классе общеобразовательной организации _____________________________________________________________
«____» ________________ 2022 года

	Ф.И.О. общественного наблюдателя__________________________________________________

Нарушений процедуры проведения ВПР не выявлено («да»/ «нет»)*: ___________________

*Укажите ответ «да», если нарушения не выявлены. В противном случае укажите ответ «нет» и заполните представленную ниже таблицу «Выявленные нарушения».

Выявленные нарушения:

Нарушения

Отметка о наличии нарушения

Участники переговаривались
Организатор и/или присутствующий учитель, работающий в классе, подсказывали участникам работы

Участники и/или организатор (присутствующий учитель), работающий в классе, пользовались в учебном кабинете средствами мобильной связи, фото- и видеоаппаратурой

Участники и/или организатор (присутствующий учитель), работающий в классе, занимались посторонними делами: читали, работали на компьютере, разговаривали и т. п.

Другие нарушения _____________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Проблемы, возникшие в ходе проведения работы: _______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Общественный наблюдатель ______________________/________________________________

                                                                 (подпись)                                                              (расшифровка)

Приложение 6
к приказу Управления

образования Администрации

города Переславля-Залесского

14.09.2022 № 778/01-04
Список  общественных наблюдателей

на проведение всероссийских проверочных работ по математике

(5 класс) в  общеобразовательных организациях
	Общеобразовательное  учреждение
	Математика,

5 класс
	ФИО специалиста, должность

	Муниципальное образовательное учреждение Глебовская основная общеобразовательная школа Переславского муниципального района Ярославской области
	14.10.2022
	Кук Н.А, руководитель ММС
Степанова Е.Ю., старший методист ММС

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Дубковская средняя общеобразовательная школа Переславского муниципального района Ярославской области
	11.10.2022
	Крайняя А.Н., аналитик МУ ЦОФ

	муниципальное общеобразовательное учреждение Ивановская средняя общеобразовательная школа Переславского муниципального района Ярославской области
	22.09.2022
	Сапожникова Е. В., начальник ОРОиДО УО

	Муниципальное образовательное учреждение Кубринская средняя общеобразовательная школа Переславского муниципального района Ярославской области
	22.09.2022
	Корягина Л.И., методист ММС

	муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 2"
	03.10.2022
	Юрчак О.Т, методист ММС

	муниципальное общеобразовательное учреждение "Основная школа № 3"
	21.09.2022
	Финошина Н.А., консультант УО

	муниципальное образовательное учреждение Смоленская основная общеобразовательная школа Переславского муниципального района Ярославской области
	20.09.2022
	Липатова Е.Л., консультант УО

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Новская основная общеобразовательная школа Переславского муниципального района Ярославской области
	23.09.2022
	Макарова С.А., консультант  ОРОиДО УО

	муниципальное образовательное учреждение Дмитриевская основная общеобразовательная школа Переславского муниципального района Ярославской области
	11.10.2022
	Шарапова Е.А.,  главный специалист УО

	муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 1"
	29.09.2022
	Степанова Е.Ю, старший методист ММС

	муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 4"
	26.09.2022
	Филатова О.А., методист ММС

	муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 6"
	04.10.2022
	Тарасова Ю.А., методист ММС

	муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия г. Переславля-Залесского"
	28.09.2022
	Сердюк Л.А., методист ММС

	муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 9"
	12.10.2022
	Сапожникова Е. В., начальник ОРОиДО УО

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Берендеевская средняя общеобразовательная школа Переславского муниципального района Ярославской области
	06.10.2022
	Лазарева  Н.В., аналитик МУ ЦОФ

	муниципальное образовательное учреждение Купанская средняя общеобразовательная школа Переславского муниципального района
	28.09.2022
	Аралина Д.С, старший методист ММС

	Муниципальное образовательное учреждение Нагорьевская средняя общеобразовательная школа Переславского муниципального района Ярославской области
	20.09.2022
	Зуева М.А., главный специалист МУ ЦОФ

	муниципальное общеобразовательное учреждение Рязанцевская средняя общеобразовательная школа Переславского муниципального района
	06.10.2022
	Войдилова А.А., главный специалист МУ ЦОФ